
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

П Р И К А З  
 

 

24.05.2021 № 256 

г. Нижний Тагил 

 

Об утверждении списочного состава резерва  управленческих кадров для 

замещения вакантных должностей руководителей муниципальных 

образовательных организаций, подведомственных управлению образования 

администрации Горноуральского городского округа 

 

В соответствии с Положением о формировании резерва управленческих 

кадров для замещения вакантных должностей руководителей муниципальных 

образовательных организаций, подведомственных управлению образования 

администрации Горноуральского городского округа, утвержденного приказом 

управления образования Горноуральского городского округа от 25.05.2021                 

№ 200, на основании Протокола Комиссии по отбору кандидатов на включение в 

состав резерва управленческих кадров для замещения вакантных должностей 

руководителей муниципальных образовательных организаций, подведомственных 

управлению образования администрации Горноуральского городского округа от 

21.07.2021 № 1, в целях формирования, ведения и эффективного использования 

кадрового резерва на замещение вакантной должности руководителя 

муниципальной образовательной организации  Горноуральского городского 

округа,  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить списочный состав резерва управленческих кадров для 

замещения вакантных должностей руководителей муниципальных 

образовательных организаций, подведомственных управлению образования 

администрации Горноуральского городского округа (приложение). 

2. Настоящей приказ разместить на официальном сайте управления 

образования администрации Горноуральского городского округа в сети Интернет. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник                                                                                                    А.В. Лунев             

 



Приложение 1 

к приказу управления образования 

администрации Горноуральского 

городского округа  

от 21.07.2021 г. № 256 

 

 

СПИСОК 

кадрового резерва для замещения вакантных должностей руководителей муниципальных образовательных 

организаций, подведомственных управлению образования администрации Горноуральского городского округа 

Наименование 

образовательной 

организации на 

должность 

руководителя, 

которой 

претендует 

гражданин 

ФИО гражданина Дата 

рождения 

Образование 

(с указанием учебных 

заведений, года окончания) 

Основание включения 

гражданина в кадровый 

резерв 

Основание 

исключения 

гражданина из 

кадрового 

резерва 

1 2 3 4 6 7 

МБОУ СОШ № 1 Николаева 

Елена Николаевна 

09.08.1984 Высшее 

ГОУ ВПО «Уральский 

государственный 

университет», 2007  

Решение Комиссии по отбору 

кандидатов на включение в состав 

резерва управленческих кадров для 

замещения вакантных должностей 

руководителей муниципальных 

образовательных организаций, 

подведомственных управлению 

образования администрации 

Горноуральского городского округа, 

Протокол от 21.07.2021 № 1 

 

МБОУ СОШ № 2 Южакова 

Татьяна Михайловна 

02.05.1984 Высшее, 

ГОУ ВПО «НТГСПА», 2009г, 

ООО «Высшая школа 

делового 

администрирования», 2020г.  

Решение Комиссии по отбору 

кандидатов на включение в состав 

резерва управленческих кадров для 

замещения вакантных должностей 

руководителей муниципальных 

образовательных организаций, 

подведомственных управлению 

образования администрации 

 



Горноуральского городского округа, 

Протокол от 21.07.2021 № 1 

МАОУ СОШ № 3 Ивачева 

Юлия Владимировна 

30.06.1983 Высшее 

ГОУ ВПО «НТГСПА», 2005 г. 

НОУ ВПО «Международный 

юридический институт», 2010 

г. 

Решение Комиссии по отбору 

кандидатов на включение в состав 

резерва управленческих кадров для 

замещения вакантных должностей 

руководителей муниципальных 

образовательных организаций, 

подведомственных управлению 

образования администрации 

Горноуральского городского округа, 

Протокол от 21.07.2021 № 1 

 

МБОУ СОШ № 4 Пузанова Нина 

Леонидовна 

26.07.1974 Высшее 

ГОУ ВПО Нижнетагильская 

государственная социально-

педагогическая академия, 

2008 г 

Профессиональная 

переподготовка 

ГАОУ ДПО СО «Институт 

развития образования» 2013 г. 

Решение Комиссии по отбору 

кандидатов на включение в состав 

резерва управленческих кадров для 

замещения вакантных должностей 

руководителей муниципальных 

образовательных организаций, 

подведомственных управлению 

образования администрации 

Горноуральского городского округа, 

Протокол от 21.07.2021 № 1 

 

МАОУ СОШ № 5 Ременец Светлана 

Николаевна 

06.06.1975 Высшее 

Нижнетагильский 

государственный 

педагогический институт, 

1999 

Решение Комиссии по отбору 

кандидатов на включение в состав 

резерва управленческих кадров для 

замещения вакантных должностей 

руководителей муниципальных 

образовательных организаций, 

подведомственных управлению 

образования администрации 

Горноуральского городского округа, 

Протокол от 21.07.2021 № 1 

 

МБОУ СОШ № 6 Фалалеева 

Надежда Дмитриевна 

 Высшее,  

ГОУ ВПО «НТГСПА», 2005 

Решение Комиссии по отбору 

кандидатов на включение в состав 

резерва управленческих кадров для 

замещения вакантных должностей 

руководителей муниципальных 

образовательных организаций, 

подведомственных управлению 

образования администрации 

Горноуральского городского округа, 

Протокол от 21.07.2021 № 1 

 

МБОУ СОШ № 7 Гатилова 06.06.1986 Высшее, Решение Комиссии по отбору  



Светлана 

Александровна 

ГОУ ВПО «Челябинский 

государственный 

педагогический университет», 

2008г. 

кандидатов на включение в состав 

резерва управленческих кадров для 

замещения вакантных должностей 

руководителей муниципальных 

образовательных организаций, 

подведомственных управлению 

образования администрации 

Горноуральского городского округа, 

Протокол от 21.07.2021 № 1 

МАОУ СОШ № 

10 

Изман 

Анастасия Андреевна 

20.10.1977 высшее, 

РГППУ 2006 г., 

ГАОУ ДПО СО «ИРО» 2013 

г. 

Решение Комиссии по отбору 

кандидатов на включение в состав 

резерва управленческих кадров для 

замещения вакантных должностей 

руководителей муниципальных 

образовательных организаций, 

подведомственных управлению 

образования администрации 

Горноуральского городского округа, 

Протокол от 21.07.2021 № 1 

 

МБОУ СОШ № 

14 

Шульгина 

Наталья 

Владимировна 

12.03.1980 Высшее 

Нижнетагильский 

государственный 

педагогический институт, 

19.06.2003 

Решение Комиссии по отбору 

кандидатов на включение в состав 

резерва управленческих кадров для 

замещения вакантных должностей 

руководителей муниципальных 

образовательных организаций, 

подведомственных управлению 

образования администрации 

Горноуральского городского округа, 

Протокол от 21.07.2021 № 1 

 

МБОУ СОШ № 

21 

Куликова 

Ольга Владимировна  

06.06.1973г. Высшее 

Нижнетагильский 

государственный 

педагогический институт, 

19.06.1995г. 

ГАОУ ДПО СО «Институт 

развития образования» 

26.04.2013 г. 

Решение Комиссии по отбору 

кандидатов на включение в состав 

резерва управленческих кадров для 

замещения вакантных должностей 

руководителей муниципальных 

образовательных организаций, 

подведомственных управлению 

образования администрации 

Горноуральского городского округа, 

Протокол от 21.07.2021 № 1 

 

МАОУ СОШ № 

24 

Головнина 

Татьяна Сергеевна 

01.12.1985 г. Среднее профессиональ-ное 

образование: ГОУ СПО 

«НТПК № 2», 2007 г. 

Высшее педагогическое: 

Решение Комиссии по отбору 

кандидатов на включение в состав 

резерва управленческих кадров для 

замещения вакантных должностей 

руководителей муниципальных 

 



ФГАОУ ВПО «РГППУ», 2015 

г. 

образовательных организаций, 

подведомственных управлению 

образования администрации 

Горноуральского городского округа, 

Протокол от 21.07.2021 № 1 

МБДОУ детский 

сад №1 

Матвеева Наталья 

Михайловна 

26.03.1970 Высшее, НТГСПА, 2010 Решение Комиссии по отбору 

кандидатов на включение в состав 

резерва управленческих кадров для 

замещения вакантных должностей 

руководителей муниципальных 

образовательных организаций, 

подведомственных управлению 

образования администрации 

Горноуральского городского округа, 

Протокол от 21.07.2021 № 1 

 

МБДОУ детский 

сад №2 

Полежаева 

Ирина Юрьевна 

03.09.1984 Высшее, 

ГОУ ВПО «Уральский 

государственный 

университет», 2007 

Решение Комиссии по отбору 

кандидатов на включение в состав 

резерва управленческих кадров для 

замещения вакантных должностей 

руководителей муниципальных 

образовательных организаций, 

подведомственных управлению 

образования администрации 

Горноуральского городского округа, 

Протокол от 21.07.2021 № 1 

 

МБДОУ детский 

сад №16 

Камаева 

Ольга Владимировна 

22.05.1991г Высшее 

ФГАОУ ВО «Российский 

государственный 

профессионально-

педагогический университет» 

2016г., 

АНО ДПО «Национальный 

университет современных 

технологий» 2018г 

Решение Комиссии по отбору 

кандидатов на включение в состав 

резерва управленческих кадров для 

замещения вакантных должностей 

руководителей муниципальных 

образовательных организаций, 

подведомственных управлению 

образования администрации 

Горноуральского городского округа, 

Протокол от 21.07.2021 № 1 

 

МБДОУ детский 

сад №18 

Шевченко Дарья 

Михайловна 

26.08.1992 Высшее 

ФГБОУ ВПО «НТГСПА» г. 

Нижний Тагил 2014 

НЧУ ПОО «УИПК»21-й век», 

2014 

НЧУ ПОО «УИПК»21-й век», 

Решение Комиссии по отбору 

кандидатов на включение в состав 

резерва управленческих кадров для 

замещения вакантных должностей 

руководителей муниципальных 

образовательных организаций, 

подведомственных управлению 

образования администрации 

 



2018 Горноуральского городского округа, 

Протокол от 21.07.2021 № 1 

МБДОУ детский 

сад №20 

Осипова Ирина 

Алексеевна  

28.07.1979 Высшее, 

НТГПИ, 2002 

Решение Комиссии по отбору 

кандидатов на включение в состав 

резерва управленческих кадров для 

замещения вакантных должностей 

руководителей муниципальных 

образовательных организаций, 

подведомственных управлению 

образования администрации 

Горноуральского городского округа, 

Протокол от 21.07.2021 № 1 

 

МБДОУ детский 

сад №24 

Гончаренко Марина 

Анатольевна 

15.12.1971 НТПУ 

1990 – воспитатель; НТГСПА 

2013 – психолог; 

«Уральский государственный 

педагогический университет» 

переподготовка 2019 – 

специальное 

(дефектологическое) 

образование. 

Решение Комиссии по отбору 

кандидатов на включение в состав 

резерва управленческих кадров для 

замещения вакантных должностей 

руководителей муниципальных 

образовательных организаций, 

подведомственных управлению 

образования администрации 

Горноуральского городского округа, 

Протокол от 21.07.2021 № 1 

 

Махрина Жанна 

Сергеевна  

27.01.1993 НТГСПА 2014 – психолог; 

АНО «Академия 

дополнительного 

профессионального 

образования» 2017 – 

дошкольное образование; 

«21 век» переподготовка 

2019 – социальный педагог. 

Решение Комиссии по отбору 

кандидатов на включение в состав 

резерва управленческих кадров для 

замещения вакантных должностей 

руководителей муниципальных 

образовательных организаций, 

подведомственных управлению 

образования администрации 

Горноуральского городского округа, 

Протокол от 21.07.2021 № 1 

 

МБДОУ детский 

сад №26 

Горева Наталья 

Валерьевна 

11.03.1970 г. Высшее, НТГСПА, 2008г. Решение Комиссии по отбору 

кандидатов на включение в состав 

резерва управленческих кадров для 

замещения вакантных должностей 

руководителей муниципальных 

образовательных организаций, 

подведомственных управлению 

образования администрации 

Горноуральского городского округа, 

Протокол от 21.07.2021 № 1 

 

МБДОУ детский Лобачева Екатерина 28.06.1988 1.Высшее   образование Решение Комиссии по отбору  



сад №30 Андреевна 

 

(ГАОУ ВО Ленинградской 

области «Ленинградский 

государственный университет 

им. А.С. Пушкина» 

2. Переподготовка  ЧУ ДПО 

ИПК «Профессиональная 

безопасность», 2020г. 

кандидатов на включение в состав 

резерва управленческих кадров для 

замещения вакантных должностей 

руководителей муниципальных 

образовательных организаций, 

подведомственных управлению 

образования администрации 

Горноуральского городского округа, 

Протокол от 21.07.2021 № 1 

МБДОУ детский 

сад №34 

Зудова Юлия 

Сергеевна 

16.11.1980 Высшее, 

НТГСПА, 2005 г. 

Решение Комиссии по отбору 

кандидатов на включение в состав 

резерва управленческих кадров для 

замещения вакантных должностей 

руководителей муниципальных 

образовательных организаций, 

подведомственных управлению 

образования администрации 

Горноуральского городского округа, 

Протокол от 21.07.2021 № 1 

 

МБДОУ детский 

сад №50 

Устюгова Марина 

Валерьевна 

20.05.1

972г. 

НТПУ – 1991г.; 

ФГБОУ ВПО «Российская 

академия народного 

хозяйства и государственной 

службы  при Президенте 

Российской Федерации»- 

2015г. 

Решение Комиссии по отбору 

кандидатов на включение в состав 

резерва управленческих кадров для 

замещения вакантных должностей 

руководителей муниципальных 

образовательных организаций, 

подведомственных управлению 

образования администрации 

Горноуральского городского округа, 

Протокол от 21.07.2021 № 1 

 

МБДОУ детский 

сад №87 

Шинко Милана 

Николаевна 

19.12.1987 Высшее,  

ГОУ ВПО  «НТГСПА», 2010г. 

Решение Комиссии по отбору 

кандидатов на включение в состав 

резерва управленческих кадров для 

замещения вакантных должностей 

руководителей муниципальных 

образовательных организаций, 

подведомственных управлению 

образования администрации 

Горноуральского городского округа, 

Протокол от 21.07.2021 № 1 

 

МБОУ ДО 

«РДДТ» 

Черемных Татьяна 

Владимировна 

31.03.1983 Высшее 

ГОУ ВПО «НТГСПА», 2009г. 

ООО Учебный центр 

«Профессионал», 2016г. 

Решение Комиссии по отбору 

кандидатов на включение в состав 

резерва управленческих кадров для 

замещения вакантных должностей 

руководителей муниципальных 

 



образовательных организаций, 

подведомственных управлению 

образования администрации 

Горноуральского городского округа, 

Протокол от 21.07.2021 № 1 

МБОУ ДО 

«ДЮСШ» 

Прокаева Наталья 

Александровна 

25.02.1985 Высшее, 

ГОУ ВПО «НТСПА», 2008г. 

ГОУ ВПО «Ленинградский 

государственный университет 

им. А.С. Пушкина» 

Решение Комиссии по отбору 

кандидатов на включение в состав 

резерва управленческих кадров для 

замещения вакантных должностей 

руководителей муниципальных 

образовательных организаций, 

подведомственных управлению 

образования администрации 

Горноуральского городского округа, 

Протокол от 21.07.2021 № 1 

 

 

 

 


